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Nie zapomną tej wyprawy nigdy.
I o to im chodziło.
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Dzień Edukacji Narodowej
- powitaliśmy pierwszoklasistów

Tak było, a tak jest 
- czyli asfalt w kolejnych ulicach
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Fot. Red.

Fot. Archiwum

Ksawerowianie - Ania i Maciek Kucharek, zabrali trójkę małych dzieci i wybrali się na cztery 
miesiące do Azji. Kiedy pakowali plecaki, pomyśleli: "Co nam strzeliło do głowy z tą wyprawą?". 
Ale chęć przekonania się, co się stanie, kiedy przekroczą magiczną liczbę 14 dni ciągłego urlopu 
wygrała ze strachem. Pojechali i wrócili zachwyceni, jak łatwo im było żyć tylko chwilą i sobą 
nawzajem. Jak odkryli w sobie to, czego nigdy może by nie zauważyli, gdyby nie zdecydowali 
się na tę trochę szaloną wyprawę...
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Płacić za siebie, czy też za sąsiada?
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Dowiedz się więcej na...

www.gmina.ksawerow.com

Pomóżmy sami sobie

Fot. ArchiwumSzanowni Państwo,

Informacje dotyczące koronawirusa bombardują nas z każdej strony. 

Codziennie jesteśmy informowani przez media nowymi statystykami 

- rekordami zachorowań i ofiarami śmiertelnymi. Nie tak dawno koronawirus 

pojawił się w naszym urzędzie. Na 10 osób zakażonych osób 3 chorowały przez 

trzy tygodnie. Urząd obecnie pracuje w normalnym trybie, wszyscy pracownicy 

wrócili do swoich codziennych obowiązków. Dyrektorzy szkół z terenu naszej 

gminy dostosowują pracę w placówkach stosownie do zaistniałych sytuacji, 

oczywiście w porozumieniu z sanepidem.Niestety, swoją działalność musiał ograniczyć 

Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie, stosując się do odgórnych wytycznych. 

GOPS w Ksawerowie realizuje swoje zadania na bieżąco, jednak z oczywistych względów 

bezpośredni kontakt z mieszkańcami jest ograniczony.

Koronawirus nie musi oznaczać najgorszego. Dbajmy o siebie, o innych, stosujmy się do zasad mądrej profilaktyki. 

Wzmacniajmy swoją odporność poprzez aktywny wypoczynek, sport, ruch na świeżym powietrzu, łapanie jesiennych 

promieni słonecznych,  zdrową żywność czy wysypianie się. Jeżeli poczujemy się źle, zostańmy w domu, niezależnie od tego, 

jaka choroba nas dopadła. Postępujmy po prostu zdroworozsądkowo. Bardzo proszę i jednocześnie apeluję do osób 

młodych, aby w tym trudnym okresie pamiętały o starszych mieszkańcach naszej gminy.
wójt Adam Topolski

SP ZOZ MEDiKSA w Ksawerowie zakupił nową - cyfrową centralę 
telefoniczną, która znacznie poprawiła przepustowość teleporad.

Mieszkańcom przypominamy, że teleporadę można zamówić dzwoniąc pod 
numer 42 215 83 13. Jeżeli kończą nam się leki i chcemy zamówić receptę, 
zadzwońmy po numer 500 171 179

Nowa centrala w Ośrodku Zdrowia

Fot. internet / zdjęcie poglądowe

Redakcja

Statystyka zgonów mieszkańców gminy

(w okresie od 1 stycznia do 30 września)

ROK

2010

ILOŚĆ ZGONÓW

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

66

52

65

50

60

59

54

59

52

52

66
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Jesienne prace budowlane w terenie nie zwalniają tempa. Przykładem jest 
pięć ulic, na których położony został nowy asfalt.

Dzięki oszczędnościom w gminnym budżecie oraz pozyskanym funduszom 
zewnętrznym, udało się zrealizować zadanie związane z przebudową ulic: 
Wrzosowej, Uroczej, Lipowej, Głowackiego oraz Nastrojowej w Ksawerowie. 
Prace budowlane obejmowały w tym przypadku położenie nakładek 
asfaltowych wraz z utwardzeniem poboczy. Wykonana inwestycja 
niewątpliwie wpłynie na bezpieczeństwo użytkowników dróg i podniesie 
walory estetyczne gminy.

Trwa budowa sieci wodno-kanalizacyjnej dla nieruchomości położonych 
w Ksawerowie przy ul. Łódzkiej, od ul. Sienkiewicza do posesji nr 153. Koszt 
realizacji tego zadania to ok. 400 tys zł. 

Prace budowlane w tej ulicy trwały dobre kilka tygodni. Remont dobiega 
końca, aktualnie trwają ostatnie roboty wykończeniowe. 

Zmiany widać gołym okiem. Oprócz nowej jezdni wybudowany został 
chodnik, powstała również ścieżka rowerowa. Koszt całej inwestycji wyniósł 
niespełna 890 tys. złotych. Na przebudowę ulicy Ksawerowskiej gmina 
otrzymała dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych (patrz 
poprzedni numer wydania). 

Tak było, a tak jest - czyli asfalt w kolejnych ulicach Kanalizacja i wodociąg w części ulicy Łódzkiej

Finiszują z remontem ulicy Ksawerowskiej

W ulicach Tylnej i Twardej będzie wodociąg

i kanalizacja

Ref. Gospodarki Komunalnej

Ref. Gospodarki Komunalnej

Ref. Gospodarki Komunalnej

Fotografie wykonała redakcja

Ulica Lipowa przed i po wykonanym remoncie

Nowy asfalt w ulicy Głowackiego...

...oraz w ulicy Wrzosowej

Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej  w ulicy Łódzkiej

Remontowana ulica Ksawerowska

Jeszcze tym roku w ulicach: Tylnej (na zdjęciu) i Twardej prawdopodobnie

rozpocznie się budowa sieci wodno-kanalizacyjnej. Trwa postępowanie

przetargowe, niestety najtańsza oferta jest wyższa niż środki zaplanowane

w budżecie na ten cel. Czy radni znajdą środki na ten cel i zadanie 

będzie można rozpocząć jeszcze w tym roku?
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Płacić za siebie, czy też za sąsiada?

W dniu 19 października 2020 r. radni Rady Gminy Ksawerów spotkali się w ramach prac obu komisji merytorycznych. Jednym 

z punktów programu spotkania była analiza gminnej gospodarki odpadami i wytyczenie kierunku niezbędnych działań. 

Z danych otrzymanych z Urzędu Gminy wynika, że opłata za wywóz śmieci wzrosła z ok. 330 zł za tonę w roku 2018, do 968.76 zł w roku 

2020. Daje to wzrost opłaty do wysokości prawie 1 zł za kg śmieci. 

Z  terenu naszej gminy wywieziono:

 - w roku 2018 ok. 3 123 ton, koszt 1.035.011 zł,

 - w roku 2019 ok.  3 295 ton, koszt 1.376.779 zł,

 - w 3 kwartałach 2020 roku ok. 2 535 ton, koszt wyniósł już 1.662.407 zł.

Radni zastanawiali się jak ograniczyć ilość odpadów. Podczas obrad stwierdzono takie możliwości jak:

1.  zmniejszenie ilości wytwarzanych odpadów, 

2.  zmniejszenie częstotliwości odbioru odpadów, 

3.  zagospodarowanie we własnym zakresie bioodpadów, 

4.  wprowadzenie opłaty za śmieci dostarczane do  PSZOK, 

5. uczciwe zgłaszanie wszystkich osób zamieszkujących do opłaty śmieciowej (zgłoszono do systemu ok. 7100 osób, szacujemy, 

że na terenie gminy zamieszkuje ponad 8000 osób),

6. zmiana metody naliczania opłat. 

Na dzień dzisiejszy ceny za odbiór śmieci w gminach ościennych już poszły w górę, np. w mieście Tuszyn wynosi ona 29 zł 

na mieszkańca, a w Lutomiersku 31 zł. U nas jest to nadal stawka 23 zł na mieszkańca. Gmina nie ma żadnej możliwości "zmuszenia" 

firm do składania ofert w ogłoszonych przetargach dotyczących odbioru odpadów. Do ich składania zapraszani są wszyscy 

zainteresowani. W związku ze zmianą przepisów dotyczących zamówień publicznych, kolejny przetarg  będzie miał charakter unijny 

i będzie publikowany w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Żeby cena za odbiór naszych śmieci aż tak bardzo nie wzrosła i była bardziej sprawiedliwie rozłożona na mieszkańców, 

zaproponowano zmianę poboru opłat za wytwarzane śmieci w przeliczeniu na ilość zużytej wody, co zaczynaj wprowadzać już inne 

samorządy. Około 80% mieszkańców nie wywozi śmieci do PSZOK-u, choć płacimy za niego wszyscy. Czy jeśli więc ktoś ma działkę 

o pow. 1000 m2 powinien za bioodpady płacić tyle samo, jak ktoś kto ma działkę o powierzchni 5000 m2 ? Planuje się wprowadzić 

system wagowy w zakresie odbioru śmieci zmieszanych i zamontować na śmieciowych pojemnikach czipy z danymi właścicieli 

nieruchomości.

Jeśli będziecie mieli Państwo swoje propozycje, prosimy przedstawić je radnym ze swojego okręgu wyborczego. Na potrzeby obrad 

Rady Gminy Ksawerów, która będzie decydowała o ostatecznym kształcie systemu naliczania opłaty śmieciowych i ich wysokości, 

przygotowana została niezbędna dokumentacja. 

Bardzo dziękujemy tym mieszkańcom, którzy informowali nasz urząd o wszelkich nieprawidłowościach zaistniałych w czasie wywozu 

śmieci przez firmę Remondis Sp. z o. o. 

Wszyscy zgłoszeni do systemu odbioru śmieci ponoszą koszty ich odbioru. Stawka opłaty za wywóz odpadów jest uzależniona przede 

wszystkim od przepisów tworzonych na najwyższym szczeblu państwa, ale też od uczciwości mieszkańców gminy, od nas, od naszych 

sąsiadów, od osób prowadzących działalność gospodarczą.

Szanowni Mieszkańcy, niech każdy z nas płaci za własne śmieci, niech nasz sąsiad zgłosi do opłat wszystkie osoby współzamieszkujące 

i płaci za własne śmieci. Zwracajmy również uwagę na rzetelne postępowanie pracowników firmy wywożącej odpady. Zadbajmy 

wspólnie o nasze finanse!
Ref. Gospodarki Przestrzennej, Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
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Informacja o realizowaniu wywiadów 

bezpośrednich przez rachmistrzów

Zgodnie z decyzją Zastępcy Generalnego Komisarza Spisowego, 
od 10 października br. istnieje możliwość  przeprowadzania spisu 
rolnego przez rachmistrzów w formie wywiadów bezpośrednich 
z respondentami.

Przeprowadzanie spisu rolnego tą metodą będzie realizowane 
z zachowaniem wszystkich zaleceń sanitarnych. O metodzie 
przeprowadzenia wywiadu (przez telefon lub bezpośrednio 
u respondenta) decyduje każdorazowo Zastępca Wojewódzkiego 
Komisarza Spisowego w porozumieniu z rachmistrzem spisowym.
Jeżeli respondent ze względu na sytuację epidemiczną wyraża obawę 
przed bezpośrednim kontaktem, rachmistrz poinformuje go 
o obowiązku udziału w spisie, który może być zrealizowany w formie 
wywiadu telefonicznego.
W przypadku gdy rachmistrz pozyska informację, że użytkownik 
gospodarstwa rolnego jest objęty kwarantanną lub izolacją domową 
wywiad będzie przeprowadzony przez telefon.

Ref. Oświaty, Spraw Obywatelskich i Promocji Ref. Oświaty, Spraw Obywatelskich i Promocji

Radni zdecydują m.in. o odpłatności za wynajem wyremontowanych boisk 
przy Szkole Podstawowej w Ksawerowie, o zasadach wynajmu 
i bezpłatnego użytkowania infrastruktury sportowej oraz innych 
pomieszczeń szkolnych. Na stronie internetowej Urzędu Gminy Ksawerów - 
www.gmina.ksawerow.com  zamieściliśmy treść wstępnych propozycji zasad 
wynajmu i użytkowania ww. mienia. 

Zasady wynajmu boisk sportowych

Na najbliższej sesji radni gminy Ksawerów zdecydują o ostatecznym 
kształcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmu i użyczenia oraz 
odpłatności za wynajem infrastruktury sportowej i pomieszczeń w szkołach, 
dla których organem prowadzącym jest gmina Ksawerów. 

Fot. Red.

Fragment nowego kompleksu boisk sportowych 
przy Szkole Podstawowej w Ksawerowie

Nowy maszt? - poprzyj inicjatywę!Informacja Gminnego Komisarza Spisowego

Zachęcamy do oddania głosu w akcji "Pod biało-czerwoną", która polega 
na sfinansowaniu przez rząd zakupu masztu i flagi w każdej gminie, w której 
mieszkańcy dołączą do akcji online.

Szanowni mieszkańcy,
1 września 2020 r. rozpoczął się i potrwa do końca listopada 2020 r. 
Powszechny Spis Rolny 2020. Do uczestnictwa w badaniu zobowiązani 
są wszyscy użytkownicy gospodarstw rolnych, a kto odmówi udzielenia 
informacji w spisie powszechnym, podlega grzywnie.

Podczas tegorocznego spisu dane zbierane są według stanu na dzień 
1 czerwca 2020 r., a obowiązkową formą zbierania danych jest samospis 
internetowy– przeprowadzany za pośrednictwem interaktywnej aplikacji, 
dostępnej na stronie internetowej spisrolny.gov.pl.

Dla osób, które nie mają możliwości dokonania samospisu przy użyciu 
własnych urządzeń, w budynku Urzędu Gminy Ksawerów na I piętrze 
uruchomiono tzw.: Gminny Punkt Spisowy – stanowisko komputerowe 
z zainstalowanym oprogramowaniem umożliwiającym przeprowadzenie 
samospisu internetowego.

Punkt  dostępny jest w godzinach pracy Urzędu (tj.: poniedziałek 7:30 – 
17:00, wtorek, środa, czwartek 7:30 – 15:30,  piątek 7:30 – 14:00).
W przypadku braku dostępu do Internetu lub wystąpienia problemów 
technicznych podczas samodzielnego wypełniania formularza możliwe jest 
dopełnienie obowiązku spisowego za pomocą infolinii spisowej (22 279 99 
99), w kanale "spisz się przez telefon" .

Użytkownicy gospodarstw rolnych, którzy nie dokonają samospisu, nie 
mogą odmówić przekazania danych rachmistrzowi, który się z nimi 
skontaktuje i ustali formę wywiadu: telefoniczną lub bezpośrednio 
u respondenta. Więcej informacji na temat spisu można uzyskać na stronie 
internetowej https://spisrolny.gov.pl/ lub dzwoniąc na infolinię GUS: 22 279 
99 99.

                                                             

Na dzień dzisiejszy na terenie gminy zameldowanych jest 7573 mieszkańców 
- gmina Ksawerów potrzebuje minimalnie 100 głosów, aby na jej terenie 
stanął nowy maszt.

Głosy online zbierane są do 11 listopada 2020 r. pod adresem 
https://bialoczerwona.www.gov.pl/.

"Pod biało-czerwoną" to projekt, który ma zjednoczyć nasz kraj i jego 
mieszkańców. Nie tylko uhonoruje poległych za wolność i niepodległość 
naszej Ojczyzny, ale także zachęci do patriotycznych postaw i dumy z bycia 
Polakami. Celem projektu jest także godne upamiętnienie zwycięstwa 
wojsk Rzeczypospolitej nad armią bolszewicką w Bitwie Warszawskiej 1920 
roku. Umieszczenie flagi na maszcie w wyjątkowym miejscu to dowód 
na to jak ważne są symbole narodowe w życiu Polaków. Te, za które życie 
w walce o wolność Ojczyzny poświęcali nasi przodkowie.

Ref. Oświaty, Spraw Obywatelskich i Promocji

Gminny Komisarz Spisowy - Adam Topolski
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Rozmowa z Anią i Maćkiem Kucharkami, którzy z trójką małych dzieci 
wybrali się w czteromiesięczną podróż po Azji

Odważnie – trójka dzieciaków: roczny Janek, 3-letnia Kasia, 5-letnia Marysia 
– i czteromiesięczne wczasy w Azji. Nie w pięknym hotelu, ale objazdowe: 
Tajlandia, Indonezja, Kambodża, Malezja. Raczej trudna trasa. Mieliście 
w tym jakiś cel, czy to był tylko pomysł na inny rodzinny urlop?
Ania: Byłam ciekawa, co stanie się z nami, kiedy przekroczymy magiczną 
liczbę 14 dni ciągłego urlopu – odetniemy się rodziną na dłużej od tego, 
co codziennie nas wiąże (praca, przedszkole, obowiązki, relacje) i skupimy 
się tylko na sobie. To miało być życie z rodziną w zupełnie innych 
okolicznościach: zdecydowanie chodziło bardziej o poznanie siebie niż Azji.
Maciek: Dla mnie szczęście, to bliskie relacje z ludźmi, spędzanie czasu 
razem. A podczas tej wyprawy na pewno czekały na nas niespodzianki, brak 
rutyny, mózg pracujący na najwyższych obrotach, a  wszystko to przeżywane 
z najbliższymi – wspaniała rzecz!

I wybierając się w tę podróż, w której wiele mogło Was zaskoczyć, nie baliście 
się, że ryzykujecie nie tylko sobą, ale i dzieciakami, jeśli coś poszłoby 
"nie tak"? 
Maciek: Mnie te myśli dopadły w nocy przed wyjazdem, kiedy pakowaliśmy 
dwa plecaki, czyli cały nasz bagaż na cztery miesiące. Serce biło mi mocno. 
Zastanawiałem się, jak mogłem być tak, nazwijmy to, lekkomyślny, żeby 
zdecydować się na tę wyprawę. Mówiłem sobie wtedy, że zawsze reaguję 
stresem na trudne wyzwania, ale oczywiście istniało ryzyko. Chęć wygrała 
jednak ze strachem i dziś, na szczęście, możemy być mądrzy po fakcie. 
Ania: Byliśmy na wyspie Koh Phangan w Tajlandii, kiedy Janek miał 
40 stopni gorączki. Czekaliśmy na wyniki testów krwi, żeby dowiedzieć się, 
czy to nie jest choroba tropikalna (okazało się, że była to "trzydniówka"). 
Ale to był jeden z tych momentów, kiedy było mi potwornie gorąco i trudniej 
się oddychało. Bo przeszło mi przez myśl: "Co ci strzeliło do głowy z tą 
wyprawą?". Podobne myśli mam zawsze, kiedy z powodu moich decyzji coś 
złego dzieje się dzieciom. Tu ryzyko wynikało z tego, że nie wiedzieliśmy, 
co nas czeka. Próbowaliśmy je ograniczyć – zadbaliśmy o dobre 
ubezpieczenia, wybieraliśmy kraje, które w naszej ocenie były 
bezpieczniejsze od innych. Ale wszystkiego przewidzieć się nie da.

Opowiedzcie chociaż troszkę, jak było w tej podróży, podzielcie 
się przeżyciami? Jak sobie codziennie radziliście, co było najtrudniejsze, 
a co najpiękniejsze? 
Maciek: Dni mijały nam według schematu: zjeść posiłek, znaleźć nocleg, 
ewentualnie przemieścić się w nowe miejsce. I z każdym dniem było to coraz 
mniej skomplikowane. Oczywiście wszystko przeżywaliśmy nieustannie 
razem. Nie było tysiąca spraw, które na co dzień wołają o naszą uwagę. 
Byliśmy uwolnieni od przedmiotów, mieliśmy raptem dwa plecaki. 
Nie narzucaliśmy sobie zadań, na wszystko mieliśmy czas, jeździliśmy 
w piątkę na dwóch skuterach, kąpaliśmy się w morzach, zasypialiśmy razem.
Ania: Po miesiącu czułam się wolna od swojej polskiej codzienności. Teraz 
liczyło się to, co będziemy jedli, gdzie będziemy spali, co dzieje się wokół. 
To brzmi pewnie banalnie – ale naprawdę łatwo było nam wtedy żyć tylko 
chwilą i sobą nawzajem. Najpiękniejsze było to, że każdy brał to po swojemu. 
Na przykład dziewczynki tworzyły rysunki na plaży, a ja robiłam im zdjęcia 
i podziwiałam zachód słońca na wyspie Langkawi, Janek moczył dłonie 
wychylając się z łodzi, a ja zachwycałam się lasem namorzynowym, 
po którym płynęliśmy na Nusa Lembongan. Dzieciaki cieszyły się, że woda 
z zatoki Devil’s Tears na nich pryska, a ja zachwycałam się tym, że zawraca 
w podwodnych jaskiniach i wybija kilkanaście metrów nad ziemię. 
Oni patrzyli na parującą górę i dziwili się, że w kraterze nie widać lawy, a ja 
widziałam pokrytą lawą ziemię widoczną z krateru wulkanu Batur 
i poznawałam jego historię.

Czym się różni Azja od Polski? Czego uczy Azja Polaka? 
Ania: My staramy się zdążyć na umówiony termin, oni terminy traktują 
bardzo umownie. My zapinamy dzieci w fotelikach, oni do limitu osób 
w samochodzie liczą tylko dorosłych. My mamy coraz lepsze zegarki, oni 
wciąż mają czas. My rozwijamy kariery, oni żartują i grają w karty. 
My idziemy do restauracji na kolację, a oni łapią szarańczę, by ją usmażyć 
na głębokim oleju. W Takeo były dzieci, które do szkoły przyjeżdżały 
na rowerach rodziców i spędzały w niej cały dzień. Niektóre były w wieku Kasi 
(miała wtedy 3 lata). Z jednej strony są bardziej samodzielne, z drugiej – 
mniej "zaopiekowane".
Maciek: Ja na początku doświadczyłem szoku kulturowego, bo Azjaci bez 
przerwy dotykali naszych dzieci. Dla nas najpierw to było ciekawe, ale potem 
bywało też irytujące – robili nam zdjęcia z bliska nie pytając o zgodę. Widząc 
nasze zdziwienie reagowali śmiechem. Myślisz, że Warszawa jest duża? 
Powiedz to Tajowi z Bangkoku, gdzie mieszka 10 milionów ludzi! Trudno 
ogarnąć wyobraźnią ten ogrom, kiedy godzinami przebijasz się przez 
centrum. Europa nie jest centrum świata. Nasz sposób myślenia, nasza 
kultura, nasze wartości są może ważne dla nas, ale nie dla całego świata. 
Warszawa jest pewnie dla Azjatów tak samo nieznacząca, jak dla nas Phnom 
Penh.

Nie zapomną tej wyprawy nigdy.

I o to im chodziło.

Fot. Archiwum

Fot. Archiwum

Marysia i Kasia zajęte rysowaniem (o zachodzie słońca) 
na plaży Pantai Cenang, Malezja

Pierwszy dzień w Azji (Bangkok) i pierwsze wspólne zdjęcie
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Co Wam "zrobiły" te cztery miesiące w Azji? 
Ania: Poznaliśmy się i dostroiliśmy do siebie. Przeżyliśmy frustrację z bycia 
non stop ze sobą i zobaczyliśmy, co jest za jej granicą. Mamy pulę wspólnych 
przeżyć i zdjęć, do których wracamy. Zobaczyliśmy, że ludzie żyją inaczej, 
poznaliśmy wiele różnych historii. Ja osobiście nabrałam więcej dystansu 
do siebie, uważam że jest we mnie więcej spokoju.
Maciek: Dowiedzieliśmy się, że nawet jak wszystko jest nowe – a w Azji 
wszystko było nowe – można sobie z tym poradzić. Ze skręceniem ręki Kasi, 
z zapaleniem płuc Marysi, z podróżą nocnym pociągiem na dwóch 
kozetkach, z brakiem nabiału (w Azji go w zasadzie nie jedzą).

Trochę pod prąd idziecie, nie tylko z podróżami. Coraz więcej małżeństw 
nie chce dzisiaj mieć dzieci, inni mówią, że jedno, maksymalnie dwoje. 
Że więcej się nie da, bo praca i w ogóle. Że to ogranicza. Wy twierdzicie, 
że jest wprost przeciwnie, że rodzina rozwija, dodaje siły. 
Ania: Czasem śmiejemy się z Maćkiem, że kiedy dzieci zasną, to wreszcie 
możemy coś porobić: posprzątać, pozmywać… Ale to żart, bo tak naprawdę 
mamy teraz więcej czasu dla siebie samych: mam wrażenie, że mając czworo 
dzieci – bo dzisiaj oprócz Marysi (ma już 7 lat), Kasi (5 lat) i Janka (3 lata), 
mamy także półrocznego Franka – oglądamy z Maćkiem więcej filmów, 
niż kiedy mieliśmy jedno. Ja jeżdżę na rolkach, on biega. Czasami gdzieś 
wychodzimy, a z dziećmi zostają nasi rodzice. Przy czwórce dzieci nie ma 
sposobu, by odpowiadać na wszystkie ich prośby i pytania, więc w naturalny 
sposób stają się bardziej samodzielne – tu one korzystają z tego, że jest ich 
więcej. Bawią się ze sobą, a nawet jak trzeba zostać w domu w czasie 
lockdownu, to mają towarzystwo. Kłócą się i uczą się funkcjonować 
we wspólnej przestrzeni. A jak wychodzą do dziadków albo do przedszkola, 
to zdaję sobie sprawę z tego, że jest jakoś strasznie cicho w domu i szybko 
zaczynam tęsknić.
Maciek: Duża rodzina, to solidny fundament, skała, na której można 
się oprzeć, a którą budujemy wspólnie, którą budują te wszystkie codzienne 
starania, rozmowy, plany, cierpliwość i kompromisy. To pewność, że tu 
znajdę wsparcie, że w domu jest Ania i dzieci. Dzieci, które wystarczy 
obserwować i czerpać z tej radości, którą w sobie mają. No, a z czwórką jest 
zabawa, nie powiem (śmiech). Ale nie oddałbym tego za nic.

Jak przekonalibyście ludzi wchodzących w życie, zakładających rodziny, 
że po pierwsze: dzieci? Dlaczego warto? 
Maciek: Miłości, jaka wybucha w człowieku do dziecka, nie da się porównać z 
niczym innym. Cieszę się, że mogę to przeżywać. Mężczyźnie powiedziałbym 
jeszcze, że odpowiedzialność za drugiego człowieka sprawia, że wzrastamy 
jako ludzie i dojrzewamy. Nie wiem, jaka jest inna droga wzrostu niż droga 
odpowiedzialności.

Ania: 
na sumieniu, a wierzę, że co dobre dla mnie może być trudne dla innych. 
Mogę natomiast zacytować Maćka, który – gdy urodziła się Marysia – 
powiedział, że gdyby wiedział, że to takie fajne, to by tyle nie czekał. Dzieci 
pokazują to, o czym dorośli często zapominają: jak się cieszyć, jak wybaczać 
i zapominać, jak okazywać uczucia, jak całym sobą czegoś chcieć, doceniać 
małe, proste rzeczy. Nie znam tu lepszych nauczycieli.

Na blogu mocojca.pl, który prowadzisz przekonujesz, że w słowie "tato" jest 
moc, że warto być dobrym ojcem. Skąd w Tobie taka duża świadomość 
ojcostwa, ten "przymus", żeby ciągle się starać, szukać? Kiedy Cię to 
dopadło?
Maciek: To efekt niespełnionego marzenia o głębokiej relacji z ojcem, kiedy 
sam jeszcze byłem dzieckiem. Tę pustkę wypełniam całe swoje dorosłe życie 
i, Bogu dzięki, dziś z moim tatą mam lepsze relacje niż kiedykolwiek. 
Kocham go, cieszę się z każdej chwili z nim spędzonej. Moim dzieciom chcę 
ofiarować wszystko, czym dysponuję, by na zawsze wzmocnić ich serca.

Dorastanie do ojcostwa to droga bez końca?
Maciek: Tak, nie wierzę, że istnieje moment, w którym można z czystym 
sumieniem powiedzieć: jestem gotowy na bycie ojcem. Bez ryzyka, choćby 
najmniejszego, nie można świadomie podjąć tej decyzji. Ja dziś jestem 
innym ojcem niż 7 lat temu. Droga do dojrzałości nigdy się dla mnie 
nie skończy.

Ja chyba bym nie przekonywała. Nie chciałabym mieć nikogo 

A co z tymi, którym się nie bardzo udało – przegapili dzieciństwo swoich 
dzieci, ich dzieci są już dorosłe, nie mają z nimi serdecznych relacji, a czasu 
przecież się nie cofnie. Wszystko stracone, czy niekoniecznie?
Maciek: Na szczęście nie wszystko. Kochać swoje dzieci można zawsze, nawet 
jeżeli one nie są już gotowe odwzajemnić miłości z pełną siłą. Rany się goją, a 
miłość czyni cuda. W Tato.net, w którym działam, znamy historie ojców 
powracających do swoich dzieci. To jest często dramatyczne pukanie do 
zamkniętych już drzwi. Ale warto, bo czasem ponownie się otwierają.

Kiedy słucha się o tym, ile czasu sobie poświęcacie, kiedy się patrzy na waszą 
pracę zawodową (wymagana kreacja, brak rutyny, praca o różnych porach 
dnia i nocy, w różnych miejscach), to trzeba jeszcze zapytać, jak mieścicie się 
w 24 godzinach? A może pracujecie 7 dni w tygodniu, żeby się wyrobić?
Maciek: To chyba tylko z zewnątrz tak dobrze wygląda. Nie pracujemy non-
stop, spokojnie walczymy jak wszyscy, godząc to co w domu, z tym czego 
wymaga praca i odwrotnie. Oczywiście i tak częściej mamy w domu bałagan 
niż porządek i czasem spóźniamy się do szkoły. Ale pamiętamy o naszych 
priorytetach – spędzeniu codziennie choćby chwili czasu razem, nawet 
kosztem spraw, które krzyczą, by je załatwić. Bo wiemy, że one zawsze będą 
krzyczeć i właśnie dlatego staramy się, żeby nie zabrały nam czasu na bycie 
razem.

Rozmawiał Bartosz Chmiela

Fot. Archiwum

Fot. ArchiwumLangkawi Sky Bridge w Malezji

Rodzina w komplecie, w domowym zaciszu (Ksawerów)
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POZOSTAŁE INFORMACJE

Zmiany w komunikacji N4B i Z41

Zarząd Dróg i Transportu w Łodzi poinformował, że zmianie uległ przebieg 
trasy N4B (patrz rozkład poniżej) oraz skorygowany został rozkład jazdy linii 
Z41. Korekta dotyczy godzin odjazdów z poszczególnych pętli, w dni 
robocze, w godzinach wieczornych. Ilość kursów nie ulega zmianie.

Ref. Oświaty, Spraw Obywatelskich i Promocji

PRZYSTANEK: WIEJSKA - ŁASKA (PABIANICE) (3373)

PRZYSTANEK: PL. NIEPODLEGŁOŚCI (0797)

Dowiedz się więcej na...

www.gmina.ksawerow.com

"Mięsny" w centrum Ksawerowa

Od niedawna smakosze wędlin, kiełbasek, wędzonek czy wyrobów 
gotowanych i pieczonych, mogą zrobić zakupy w nowym sklepie 
mięsnym, który został otworzony przy ulicy Pocztowej w Ksawerowie. 
Właściciel sklepu informuje o 20 - letnim doświadczeniu branżowym, 
które zaowocowało ugruntowaną pozycją na lokalnym rynku, a także o 
specjałach "stołu wiejskiego", które również ma w swojej ofercie.

Mowa o kolorowej budce (stanęła w centrum Ksawerowa przy ulicy 
Pocztowej) z której zapach przyrządzanych potrawy kusi okolicznych 
przechodniów.

To Berlin Döner Kebap, czyli oryginalny smak grillowanego mięsa, które 
razem z warzywami i dodatkami podawane jest na kilka sposobów. Poza 
klasycznym kebabem w bułce, na talerzu czy wersji Box, w menu znajduje 
się również Frytokebap, Frytorollo czy Tortilla. Wybrany posiłek można 
zamówić z dowozem.

Z CYKLU NOWE MIEJSCA W GMINIE

Nowy kebab - na kilka sposobów

Redakcja

Redakcja

Fot. Red.

Fot. Red.



13 września w niedzielę, w Parafii Najświętszej Maryi Panny Nieustającej 
Pomocy w Woli Zaradzyńskiej, odprawiona została uroczysta, dożynkowa 
msza święta.

Nabożeństwu przewodniczył ksiądz proboszcz Wojciech Błaszczyk, który 
podziękował mieszkańcom gminy za ciężką pracę, owocującą zebraniem 
tegorocznych plonów. 
Święto Plonów, czyli popularne dożynki, to czas radości i zabawy, wyrażenia 
szacunku i wdzięczności rolnikom za ich codzienną pracę i włożony w nią 
trud.

Msza dożynkowa w Woli Zaradzyńskiej

Redakcja

Fot. Red.

Najważniejsze symbole dożynek - chleb i wieniec

Fot. Red.

Fot. Red.

Parafianie podczas nabożeństwa

Odprawiający uroczystą mszę świętą ks. proboszcz Wojciech Błaszczyk

POZOSTAŁE INFORMACJE

gazeta samorządu terytorialnego 9nr 8/2020

Przemek i Adam Kłaniewscy, druhowie z Jednostki OSP w Woli 
Zaradzyńskiej, zawstydzili niejednego, wytrawnego grzybiarza. W pół dnia 
zebrali wspólnie ponad 50 kilogramów dorodnych prawdziwków. 

- Razem z bratem zbieramy grzyby od dziecka. Grzyby i ryby, takie mamy 
hobby. Jak nie wędkujemy, to chodzimy po lesie. Tegoroczne zbiory 
są całkiem udane, mamy łącznie już 150 kilogramów prawdziwych grzybów. 
Zebraliśmy je w okolicy Bełchatowa oraz niedaleko Kielc - mówi 
z zadowoleniem Przemek Kłaniewski. - Grzybobranie jeszcze trwa, także 
prawdopodobnie na tym nie skończymy - dodaje.

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Handlowej 
w Ksawerowie został ponownie uruchomiony. Odbiór odpadów 
od mieszkańców gminy Ksawerów realizowany jest w środy ( 7.00-15.00) oraz 
w soboty (7.00-13.00).

50 kilogramów prawdziwków w 6 godzin

PSZOK jest już otwarty

Redakcja

Redakcja

Fot. Archiwum

Grzybiarze Przemek (z lewej) i Adam Kłaniewscy z dorodnymi prawdziwkami 

Fot. Red.

W PSZOK-u można oddać m.in. gruz, odpady budowlane i makulaturę
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Twój sołtys

Fot. Archiwum

Aromatyczny krem z dyni i ryba FIT z warzywami

- wg przepisu mieszkanki z ulicy Kościuszki

Składniki na krem z dyni
- dynia ok. 1 kg
- 1 duża marchew
- 1 cebula,
- świeży korzeń imbiru, 
- pół łyżeczki nasion kolendry
- pół łyżeczki nasion kozieradki
- pół łyżeczki kurkumy
- natka pietruszki 
- pieprz i sól (do smaku)
- masło klarowane
- kilka listków bazylii

:

Składniki na pieczoną rybę (doradę)
- 2 wypatroszone dorady
- 2 ząbki czosnku
- 1 papryka żółta i 1 czerwona
- sok z cytryny
- 1 cukinia
- sól i pieprz (do smaku)
- oliwa
- natka pietruszki

:

Przygotowanie ryby:
Dorady nacinamy z każdego boku na skos w trzech miejscach. W nacięcia 
wkładamy cieniutkie plasterki czosnku, a do środka gałązki pietruszki. 
Ryby posypujemy solą i pieprzem z zewnątrz i w środku. Układamy w 
naczyniu żaroodpornym. Warzywa myjemy i osuszamy, kroimy na kawałki 
i rozkładamy obok ryb w naczyniu. Z oliwy i soku z cytryny przyrządzamy 
marynatę, którą obficie skrapiamy ryby i warzywa. Pieczemy około 20 
minut w temperaturze 200 stopni. Smacznego!

Przygotowanie zupy: 
W garnku rozgrzewamy łyżkę masła klarowanego, szklimy pokrojoną 
cebulę, dodajemy starty imbir, sól i pieprz. Całość zalewamy wodą. Natkę 
pietruszki siekamy i dodajemy do garnka. Rozgniecioną kolendrę 
mieszamy z kozieradką i kurkumą, a następnie dodajemy do gotującej 
zupy. Dynię i marchew kroimy w kostkę i wrzucamy do garnka. Gotujemy 
do miękkości. Zupę podajemy po zblendowaniu, pod postacią kremu. 
Ozdabiamy z wierzchu listkami świeżej bazylii.

Redakcja

Kontakt z sołtysem Elżbietą Mędrecką - tel.: 42 213 66 58
Skład rady sołeckiej: Henryk Nowak, Urszula Świątkowska,
Agnieszka Chmiela, Jolanta Lewińska, Łukasz Mędrecki, Wiesław Karcz

Każdy chciałby mieszkać w estetycznym, 
zadbanym i bezpiecznym otoczeniu. Dlatego, wspólnie z radą sołecką, 
staramy się osiągnąć ten cel  - mówi sołtys Urszula Mędrecka.

Sołectwem Ksawerów - Wschód kieruje sołtys Elżbieta Mędrecka.

- Sołtys reprezentuje mieszkańców danego
sołectwa i dba o ich interesy przed organem 
prowadzącym. Mam tutaj na myśli m.in. sprawy
społeczne i inwestycje. Rolą sołtysa jest 
zbieranie  informacji z terenu, rozmowa
z ludźmi, bieżący kontakt z radnymi i wójtem.
Nasze sołectwo cały czas się rozwija, powstają 
kolejne domy, przybywa nowych mieszkańców. 

Czy wiesz, kto jest Twoim radnym?

Radni reprezentują Nas - mieszkańców w Urzędzie Gminy Ksawerów. Jako 
przedstawiciele lokalnej władzy troszczą się o nasze sprawy w radzie 
gminy i innych instytucjach samorządowych. Czy wiesz, który radny 
reprezentuje Ciebie?

Kontakt
(godz. 12.00 - 14.00) w 
II p. obok sekretariatu)  

 - dyżury przewodniczącego Rady odbywają się w 
Urzędzie Gminy Ksawerów (ul. Kościuszki 3h, 

każdy piątek 

Redakcja

Radny Zbigniew Macierzyński - okręg nr 3

Rejon ulic: Bajkowa, Graniczna, Jęczmienna, 
Łódzka od nr. 8 do nr. 44, Mały Skręt od nr. 56 
do końca, Prześwit, Szeroka, Wspólna, 
Zachodnia od nr. 1 do nr. 25, Żytnia.
Zbigniew Macierzyński w gminnej radzie 
zasiada po raz pierwszy. Jest członkiem Komisji 
Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska oraz Komisji Samorządowo-Społecznej.

Fot. Archiwum

Radny Arkadiusz Jędrzejczyk - okręg nr 4

Rejon ulic: Andromedy, Bereniki, Bohaterów 
Ksawerowa 1939-1945, Cicha, Gwiezdna, 
Handlowa od nr. 33 do końca (strona 
nieparzysta) i od nr. 38 do końca (strona 
parzysta), Jana Pawła II (strona parzysta), 
Łódzka od nr. 46 do nr. 52 (strona parzysta) 
i od nr. 61 do nr. 111 (strona nieparzysta),
Modra, Penelopy, Pocztowa (strona nieparzysta), Spółdzielcza, 
Wschodnia od nr. 28 do nr. 62 (strona parzysta), Zachodnia nr 27, 27A, 
27B (strona parzysta).
Arkadiusz Jędrzejczyk jest przewodniczącym Rady Gminy. To jego trzecia 
kadencja, w której jako radny reprezentuje lokalny samorząd.

Fot. Archiwum

Fot. Internet

Pieczone doradyKrem z dyni

POZOSTAŁE INFORMACJE / KĄCIK KULINARNY
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OŚWIATA

Dzień Edukacji Narodowej - powitaliśmy pierwszoklasistów

Wójt Adam Topolski z okazji Dnia Edukacji Narodowej złożył wszystkim 
nauczycielom i pracownikom szkół życzenia pogody ducha, poczucia 
spełnienia i satysfakcji zawodowej oraz tego, aby ich odpowiedzialna praca 
zawsze znajdowała uznanie w sercach wychowanków.

W tym roku Nagrody Wójta Gminy Ksawerów za zaangażowanie 
oraz osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczo-opiekuńczej 
otrzymały dyrektorki placówek oświatowych: Małgorzata Tokarczyk, 
Barbara Staszewska oraz Maria Szaszkiewicz, a także nauczycielki:
• Sylwia Przezdzięk (Gminne Przedszkole w Widzewie - wychowanie 

przedszkolne),
• Agnieszka Figiel (Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej - j. polski),
• Katarzyna Wołosz (Szkoła Podstawowa w Ksawerowie - j. polski i historia).

Tegoroczny Dzień Edukacji Narodowej był wyjątkowy również 
dla pierwszoklasistów, którzy podczas uroczystej akademii w Szkole 
Podstawowej im. Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej zostali pasowani 
na uczniów (patrz zdjęcie powyżej). 

Mowa o uroczystości, która miała miejsce w Gminnym Przedszkolu 
w Widzewie (28 września br.). Dla przedszkolaków było to wydarzenie 
wyjątkowe, pasowane były bowiem wszystkie dzieci.

"Delfinki" zostały starszakami, "Motylki’" przedszkolakami, a dzieci 
uczęszczające do przedszkola drugi rok - średniakami. Dla najmłodszych 
przedszkolaków uroczystość była ogromnym przeżyciem. Oczywiście 
nie zabrakło życzeń, słodkich upominków oraz dyplomów i prezentów dla 
każdego przedszkolaka. Uwieńczeniem uroczystości był koncert muzyczny 
pt. "Witaj przedszkole - na wesoło" (odbył się na tarasie). Dzieci na długo 
zapamiętają ten dzień - święto całego przedszkola, jako dzień pełen emocji 
i miłych wrażeń.

Ref. Oświaty, Spraw Obywatelskich i Promocji

Gminne Przedszkole w Widzewie

Świeżo upieczeni pierwszoklasiści ze Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej

Wyróżnione nagrodą wójta dyrektor Małgorzata Tokarczyk (z prawej)
oraz nauczyciel Sylwia Przezdzięk (z różą) z Gminnego Przedszkola
w Widzewie, w towarzystwie zastępcy wójta gminy Ksawerów 
Rafała Madaja i sekretarz gminy Moniki Sroczyńskiej

Pasowanie na przedszkolaka, 

starszaka i średniaka

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. Gm.P. w Widzewie

Fot. Gm.P. w Widzewie

...i "Delfinki"

"Motylki"...
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Zapraszamy na nowe zajęcia 

- fotografia, animacja, rękodzieło

"Mini studio Animka" - prowadzenie: Krzysztof Dumka – animator, 
grafik, realizator, operator w byłym już Studio Filmowym SEMAFOR 
w Łodzi.

Zapraszamy do świata animacji i bajek realizowanych technikami 
tradycyjnymi: rysunek, wycinanka, kukiełki. Będziemy wspólnie 
realizować krótkie filmy animowane. Poznamy realizacje tworzenia 
takich mini dzieł od podstaw. Dowiecie się jak napisać scenariusz, 
jak rysować scenopis, jak tworzyć dekoracje i oczywiście wszystko co jest 
związane z animacją. Poznamy techniki montażu oraz udźwiękowienia. 
Będziemy również oglądali filmy animowane aby poznać technikę 
i możliwości plastyczne przy tworzeniu filmów.

Na zajęcia zapraszamy wszystkich: dorosłych i dzieci w piątki, godz. 16.00 
- 20.00

Zapraszamy do udziału w konkursie

Szalona czapka - super konkurs! Zwycięzca otrzyma ręcznie robioną czapkę 
swojego projektu. GDKzB

GDKzB

Fotografie GDKzB w Ksawerowie
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Aktywny poranek

Nie ma to jak dobrze zacząć dzień - najlepiej na sportowo. Zapraszamy 
mieszkańców na zajęcia "Aktywny poranek" w piątki na godzinę 10.00

GDKzB

Czy park zostanie zamknięty?

Park im. mec. Z. Kortyńskiego przy Gminnym Domu Kultury z Biblioteką 
w Ksawerowie jest jednym z nielicznych terenów zielonych w naszej 
gminie. Jest to również miejsce spotkań młodzieży, plac zabaw dla dzieci 
oraz zewnętrzna siłownia. 
Niestety coraz częściej dochodzi do aktów wandalizmu. W ostatnim 
czasie zniszczona została jedna z ławek, złamany został stół w altance, 
uszkodzono zabawkę – Basztę, po raz kolejny potłuczono szyby 
w gablotach ekspozycyjnych. Do parku podrzucane są śmieci, 
a po weekendach na alejkach zalegają potłuczone butelki. Jeśli sytuacja 
się nie zmieni park będzie wieczorem zamykany. 
Apelujemy do mieszkańców – dbajmy o naszą wspólną przestrzeń.

GDKzB

Kaligrafia wcale nie jest trudna

Pisanie to nie tylko sposób na wyrażenie myśli i pomysłów – kaligrafia jest 
nauką dokładności i cierpliwości. Zastanawiasz się, jak stworzyć 
ekspresyjne, oryginalne dzieło na papierze? Jeżeli tak, przyjdź do GDKzB 
w Ksawerowie na poniedziałkowe zajęcia z kaligrafii.

Redakcja

Dowiedz się więcej na...

www.kultura-ksawerow.com

Nasi aktywni seniorzy podczas piątkowych ćwiczeń

Potłuczone i wyrwane drzwiczki z gabloty ekspozycyjnej

Ballo - czyli taniec

Pochodzenie słowa balet wywodzi się od włoskiego ballo, które oznacza 
taniec. Taniec klasyczny pomaga w wyrażaniu ekspresji własnych emocji, 
kształtowaniu dobrej postawy, zdobywaniu lekkości w ruchu oraz wyrażaniu 
siebie właśnie poprzez ruch.

Nasze zajęcia baletowe dla dzieci w wieku 7 – 10 lat odbywają się w każdą 
środę w godz. 17.45 – 18.45. Również w środy, ale na godz. 16.30, zapraszamy 
dzieci w kategorii wiekowej 4-6 lat. Zajęcia baletowe w obu grupach 
prowadzi instruktorka Adriana Jabłońska. GDKzB
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Sport kształtuje charakter. To żadna tajemnica. Wiedzą o tym piłkarze, 
koszykarki, miłośnicy sztuk walki czy kolarze. Jednym słowem wszyscy, 
którzy bez codziennego treningu i sportowej rywalizacji nie wyobrażają 
sobie życia. Przykładem niech będzie Ania Czernielewska, młoda 
mieszkanka Ksawerowa i medalistka w biegach krótkodystansowych. 

Młodzi zapaśnicy i uczniowie Szkoły Podstawowej w Ksawerowie zdobyli 
drużynowe wicemistrzostwo kraju w Mistrzostwach Polski Szkół 
Podstawowych U-15 w zapasach klasycznych.

W zawodach, które odbyły się 9 i 10 października w Gomulinie, wystartowali 
nasi reprezentanci. W kategorii młodzików: Marcel Chrzęst (II miejsce), 
Mateusz Jarzębski (III miejsce), Igor Czyżewski (III miejsce). 
W kategorii dzieci: Piotr Jarzębski (II miejsce), Łukasz Jarzębski (III 
miejsce), Bartek Gołaszewski (III miejsce), Dawid Hofman  (V miejsce) 
i Mateusz Godlewski (V miejsce).

Lekkoatletyka z sukcesami Zapaśnicy z Ksawerowa ze srebrnym medalem

Redakcja

Fot. Archiwum

Anna Czernielewska na lekkoatletycznym stadionie

Ania, jak długo trenujesz już lekkoatletykę?
Przygodę z tą dyscypliną sportową rozpoczęłam w wieku 7 lat. 
w Rudzkim Klubie Sportowym, a moim trenerem jest Stanisław Jaszczak. 

Dlaczego akurat ta dyscyplina?
Odkąd pamiętam, to podobał mi się sport indywidualny. To, że sukcesy 
i osiągnięcia zależą przede wszystkim od twojej ciężkiej pracy 
i zaangażowania. Dlatego zdecydowałam się spróbować swoich sił 
w Rudzkim Klubie Sportowym. Trafiłam w dziesiątkę. Lekkoatletyka, 
a konkretnie bieganie, bardzo mi się spodobała, a treningi sprawiają mi 
ogromną przyjemność.

To widać patrząc na Twoje ostatnie trofea.
Dziękuję. 31 sierpnia tego roku pobiegłam,
jako najmłodsza uczestniczka,
w Mistrzostwach Województwa 
Łódzkiego na dystansie 1000 metrów, 
w których udało mi się zająć
trzecie miejsce. Dzięki dobremu 
wynikowi mogłam wystartować 
12 września w Międzywojewódzkich 
Mistrzostwach w biegu na 2 kilometry, 
w którym również zdobyłam medal 
za trzecie miejsce. To aktualnie moje
najważniejsze osiągnięcia sportowe.

Gratuluję. Miejsce na podium mobilizuje do dalszych treningów, do pracy 
nad sobą?
Oczywiście! Sport daje zdrowie i sprawia ogromną frajdę. Buduje 
wytrzymałość potrzebną do osiągnięcia celu - nie tylko w sporcie, kształtuje 
indywidualność i dyscyplinę człowieka. Polecam sport każdemu, niezależnie 
od wieku. Może to być bieganie, gry zespołowe, jazda na rowerze czy spacery 
z kijkami nordic  walking. Na sport nigdy nie jest za późno!

Trenuję 

Rozmawiał Bartosz Chmiela

Fot. Archiwum

Medal za zajęcie III miejsca 
w Międzywojewódzkich
Mistrzostwach Młodzików

Fot. SP Ksawerów

Od lewej stoją: Piotr Jarzębski, Mateusz Godlewski, Igor Czyżewski, 
Marcel Chrzęst, Łukasz Jarzębski, na podium (numer 2) Mateusz
Jarzębski z pamiątkowym pucharem dla ksawerowskiej szkoły

Ksawerowianin Szymon Kielan nie zwalnia tempa. Zwyciężył w turnieju ITF 
rozegranym w wielkopolskiej Sobocie dzięki czemu awansował na 105. 
miejsce w rankingu najlepszych światowych tenisistów! 

Szymon Kielan o krok od najlepszej setki!

Redakcja

Naszemu mistrzowi gratulacje złożył sam Wojciech Fibak

Fot. PKT Pabianice



gazeta samorządu terytorialnego 15nr 8/2020

SPORT

We wrześniu kadetki naszego klubu udały się na ogólnopolski turniej 
do Żyrardowa. Zawody, które był bardzo silnie obsadzone - większość drużyn 
to mistrzowie i wicemistrzowie swoich stref rozgrywkowych,  uważane 
są za nieoficjalne Mistrzostwa Polski U14K.

W sobotę 19 września młode koszykarki (grupa Żaczki) wzięły udział 
w turnieju SMOKów zorganizowanym w Koninie. Basket 4Ever Ksawerów 
bierze udział w programie PZKosz o nazwie "Szkolne Młodzieżowe Ośrodki 
Koszykówki", z ośrodkiem w szkole Podstawowej w Ksawerowie. SMOKi 
z naszego klubu trenują w Woli Zaradzyńskiej i Dłutowie.

Dziewczynki z Basket 4Ever Ksawerów nie pozostawiły złudzeń i zwyciężyły 
Turniej o Puchar Prezesa MKS MOS Konin, pozostawiając w tyle gospodynie, 
zawodniczki ŁKS KK Łódź oraz UKS Dziewiątkę Ostrów Wielkopolski.

Końcowa klasyfikacja turnieju :
1. Basket 4Ever Ksawerów
2. ŁKS KK Łódź
3. MKS MOS Konin
4. UKS Dziewiątka Ostrów Wielkopolski
Wygrana w turnieju jest bardzo dobrym prognostykiem przed aktualnym 
sezonem. Brawa dla  dziewczynek i trenera Patryka Dembowskiego!

Nasza drużyna została przydzielona do grupy "D", wraz z Akademią Wisły 
Canpack Kraków i MUKS-em Bydgoszcz. W pierwszym grupowym meczu 
pokonaliśmy MUKS Bydgoszcz 57:36 (13:6, 17:14, 19:7, 8:9). Kolejny mecz 
w grupie to również zwycięstwo naszego zespołu nad Wisłą Canpack Kraków 
67:16 (18:4, 13:2, 16:8, 20:2), po którym zameldowaliśmy się w ćwierćfinale 
z pierwszego miejsca w grupie.
W jednej czwartej finału czekał na nas zespół MPKK Sokołów S.A. OSiR 
z Sokołowa Podlaskiego. Jak się później okazało, to był najtrudniejszy mecz 
jaki rozegraliśmy podczas tego turnieju. Pokonując sokołowski zespół 52:40 
(12:11, 6:9, 17:6, 17:14) awansowaliśmy do turniejowej czwórki.
Półfinał zagraliśmy z naszym lokalnym przeciwnikiem PTK Pabianice, 
z którym wygraliśmy 53:23 (13:3, 16:7, 17:8, 7:5), a w meczu finałowym 
spotkaliśmy się z drużyną GTK Arki Gdynia, którą pokonaliśmy 50:29 (19:9, 
5:7, 15:4, 11:9).
MVP turnieju została wybrana Julia Rakowska, MVP drużyny Natalia 
Chałupka, a Julia Koryzna z Klaudią Banasiak znalazły się w najlepszej 
"piątce" turnieju. Wielkie brawa i gratulacje dla naszych zawodniczek oraz 
trenerów - Michała Chudzickiego i Edyty Koryzny!

Zwycięstwo w XX jubileuszowym

Turnieju o Puchar Prezydenta Żyrardowa
Żaczki najlepsze w Koninie

Basket 4Ever Ksawerów

Humory dopisują, forma również 
- nasze koszykarki to krajowa czołówka

Radość ze zdobytego trofeum

Fot. Basket 4Ever

Fot. Basket 4Ever

Mowa o Izabeli Maj, wybitnej koszykarce, multimedalistce mistrzostw 
Polski i wspaniałej trenerce, która dołączyła do sztabu szkoleniowego klubu 
Basket 4Ever.  

Za oknami jesień - a w klubie MAJ

Basket 4Ever Ksawerów

Basket 4Ever Ksawerów

Warto zapoznać się z profilem 
p. Izabeli, bo jest z kogo brać 
przykład. Nowa trenerka 
będzie szkoliła, 
motywowała i pracowała 
nad formą młodszych grup 
wiekowych.

Izabela Maj była wielokrotną
mistrzynią i wicemistrzynią
Polski (Wisła Kraków i ŁKS Łódź),
mistrzynią świata (2005 rok),
oraz wicemistrzynią Europy (2006, 2008, 2010, 2018 rok). Jako trener 
pracowała m.in. w Łódzkim Klubie Sportowym.

Fot. Archiwum

Izabela Maj

Fot. Basket 4Ever

Żaczki z medalami za pierwsze miejsce
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Seniorska drużyna GKS-u pokonała Włókniarz Pabianice (2:1) w meczu 
10. kolejki klasy okręgowej. Pomimo niesprzyjającej aury, na meczu stawiło 
się około 200 kibiców. 

Pierwsi z gola cieszyli się gospodarze, bowiem po dośrodkowaniu Tomasza 
Ostalczyka bramkę w 15. minucie zdobył głową Arkadiusz Telesiewicz. 
Radość nie trwała jednak długo, goście wyrównali po 2 minutach. 
Zwycięskiego gola w drugiej połowie (65 minuta) strzelił z rzutu karnego 
Telesiewicz. Po 12. rozegranych kolejkach GKS Ksawerów zajmuje 6. miejsce 
w tabeli. 
Z przykrością informujemy i z góry przepraszamy naszych kibiców, 
ale w myśl aktualnych obostrzeń wszystkie mecze do końca rundy jesiennej 
(dotyczy wszystkich klubowych drużyn), będą rozgrywane bez udziału 
publiczności. 

Młodzi adepci futbolu mogą już trenować na nowym boisku piłkarskim 
ze sztuczną nawierzchnią, które zostało wybudowane (w ramach całego 
kompleksu sportowego) przy szkole w Ksawerowie. 

- Nic tak nie cieszy, jak widok biegających za piłką, zadowolonych dzieci. 
Tym bardziej satysfakcjonujące jest, że nasi najmłodsi mieszkańcy mogą 
rozwijać swoją pasję w odpowiednich warunkach, na nowoczesnym boisku - 
mówi z zadowoleniem Arkadiusz Jędrzejczyk, prezes GKS-u Ksawerów 
i przedwodniczący Rady Gminy Ksawerów. - Boisko piłkarskie ze sztuczną 
nawierzchnią można już wynajmować, osoby zainteresowane mogą 
się kontaktować w tej sprawie dzwoniąc pod numer tel. 601 223 335 - dodaje.

W drużynie z rocznika 2013, której opiekunem jest nasz mieszkaniec i były 
piłkarz GKS-u Ksawerów - Bartosz Znojek, trenuje obecnie około 25 
chłopców. Rolę asystentki trenera - co na pewno jest ciekawostką, pełni 
doświadczona piłkarka Andżelika Błoch (na zdjęciu powyżej), na co dzień 
grająca w PTC Pabianice.

Derby powiatu dla GKS-u Ksawerów

GKS Ksawerów

Redakcja

Radość zawodników GKS-u po zdobyciu pierwszego gola 
w meczu z Włókniarzem Pabianice

Najmłodsi trenują pod czujnym okiem piłkarki

Młodzi piłkarze GKS-u Ksawerów z rocznika 2013 z trenerem Bartoszem Znojkiem i jego asystentką Andżeliką Błoch 
(pabianiczanką i aktualną zawodniczką trzecioligowej, żeńskiej drużyny PTC Pabianice)

Fotografie wykonała redakcja

Drużynę starszych chłopców z rocznika 2009 (na zdjęciu) również trenuje 
Znojek, ale Radosław (brat Bartosza), którego asystentem jest Szymon 
Ziółkowski, zawodnik seniorskiej drużyny GKS-u Ksawerów i mieszkaniec 
naszej gminy. W zespole rocznika 2009 gra około 20-stu młodych 
pasjonatów piłki nożnej.
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